
172.011.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 293 ausgegeben am 29. November 2019 

 

Verordnung 
vom 26. November 2019 

über die Abänderung der Regierungs- und 
Verwaltungsorganisationsverordnung 

Aufgrund von Art. 52 des Gesetzes vom 19. September 2012 über die 
Regierungs- und Verwaltungsorganisation (RVOG), LGBl. 2012 Nr. 348, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Regierungs- und Verwaltungsorganisationsverordnung (RVOV) 
vom 28. März 2013, LGBl. 2013 Nr. 163, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Anhang 2 Kapitel I Abschnitt C Ziff. 7 

Aufgehoben 

Anhang 2 Kapitel I Abschnitt D Ziff. 5 
5. Anstalt zur Finanzierung finanzmarktstabilisierender Massnahmen 



2 

II. 

Aufhebung bisherigen Rechts 

Art. 1 Abs. 1 Bst. d, Sachüberschrift vor Art. 5 und Art. 5 bis 7 der 
Steueramtshilfeverordnung-UK (AHV-UK) vom 31. August 2010, LGBl. 
2010 Nr. 254, in der geltenden Fassung, werden aufgehoben. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-11-27T17:35:41+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




